
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298  65Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.PE.011/2022. 
Objeto do contrato: Contratação Com Maior Desconto Sobre a base de Preços 
da Tabela do Fabricante Para Execução de Serviços e manutenção Preventi-
va e Corretiva Com Mão de Obra Especializada e Para Aquisição de Peças e 
Acessórios Genuinos e Originais Com padrões de Qualidade e Garantia Para 
as “Ambulanchas” da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Cametá/Pará, Para Atender a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: 
Batista Sanches Comércio e Serviços Náuticos Ltda, CNPJ: 05.081.187/0001-
19. O objetivo do termo aditivo é o aumento do quantitativo do Contrato em 
questão, em25% do total, no valor total de R$ 41.750,00. Ordenador: Kle-
nard Attílio Ranieri, Secretário de Saúde.

Protocolo: 906980

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-PMC 
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para a 
Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e Fundos. Sessão Pública: 
06/03/2023 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.
com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 1702001/2023. Origem: Pregão Eletrônico nº 001/2023-
Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: M 
& W Pinheiro Asfalto Ltda CNPJ: 24.818.905/0001-31. Objeto: Aquisição 
de Massa Asfáltica Tipo Cbuq e Emulsão, para ser utilizada em Pavimenta-
ção e Manutenção de Vias do Município de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 
7.340.000,00(sete milhões trezentos e quarenta mil reais). Vigência: Por 
12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. Data da Assi-
natura: 17/02/2023. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023, Vinculada ao Pe nº 001/2023-Pmc-Srp.  
Objeto: Aquisição de Massa asfáltica Tipo Cbuq e Emulsão, Para Ser Utilizada 
em Pavimentação e Manutenção de Vias do Município de Capanema/Pa. M & W 
Pinheiroasfalto Ltda, cadastrada no CNPJ sob o nº 24.818.905/0001-31, com 
valor unitário: ITEM-VALOR UNITÁRIO: 1-R$ 730,00; 2-R$ 5,00. Vigência: 
12(dose)meses, contados a partir da data de sua Assinatura: Em16/01/2023. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 906983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 2023.100101 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023-PE-SRP 

O município de Capitão Poço/PA torna público, para conhecimento de to-
dos, que a licitação supracitada, cujo objeto desta é a Contratação de Em-
presa Especializada Para a Prestação de Serviços na Locação de Veículos Au-
tomotores, Tratores Agrícolas e Máquinas Pesadas, Objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de 
Capitão Poço/Pa, fica através do presente ato REVOGADA por razões de in-
teresse público, com fulcro no art. 49 da Lei n° 8666/93 e conforme decisão 
circunstanciada inserta no processo licitatório. Francisca Mábia Barbosa 
Moreira - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-PE-PMCP-SEMAD 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
na Locação Veículos Automotores, Tratores Agrícolas e Máquinas Pesadas, 
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Mu-
nicipais do Município de Capitão Poço/Pa. Abertura: 09/03/2023 às 14:30h. 
Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na 
Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço - Estado 
do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal 
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br,e no Mural 
das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.brou outras informações 
complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.
gov.br: João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 906984

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO/PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE RIGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023/01 

Objeto: contratação de empresa para eventual e futura aquisição de com-
bustíveis e gás de cozinha (GLP) para atender as necessidades da PMF suas 
secretarias e demais fundos municipais.
Vencedor dos itens 01, 02, 03 e 04 a empresa: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA 
- ME - CNPJ: 19.439.315/0001-68. Valor Registrado: R$ 4.256.913,00.

EXTRATO DOS CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023/01 

Objeto: contratação de empresa para eventual e futura aquisição de com-
bustíveis e gás de cozinha (GLP) para atender as necessidades da PMF suas 
secretarias e demais fundos municipais.
Contratante: Município de Faro/PA - CNPJ: 05.178.272/0001-08. Contratada: 
N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME - CNPJ: 19.439.315/0001-68. Contrato nº 
2023/01.001. Valor: R$ 880.385,00.
Contratante: Fundo Municipal de Educação/Secretaria Municipal de Educa-
ção de Faro - CNPJ: 30.134.200/0001-06. Contratada: N M DE OLIVEIRA & 
CIA LTDA - ME - CNPJ: 19.439.315/0001-68. Contrato nº 2023/01.002. Valor: 
R$ 534.700,00.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Faro - FMAS CNPJ: 
17.974.170/0001-70. Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME - CNPJ: 
19.439.315/0001-68. Contrato nº 2023/01.003. Valor: R$ 80.975,00.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Faro - CNPJ: 12.403.819/0001-
89. Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME - CNPJ: 19.439.315/0001-
68. Contrato nº 2023/01.004. Valor: R$ 517.875,00.
Contratante: Fundo Municipal do Meio Ambiente do Município de Faro - 
CNPJ: 28.984.848/0001-11. Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME - 
CNPJ: 19.439.315/0001-68. Contrato nº 2023/01.005. Valor: R$ 114.894,00.

PAULO VITOR MILEO GUERRA CARVALHO
Prefeito Municipal de Faro - PA

Protocolo: 906985

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 002.4/2021-PMIM-SRP-PE

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 002.4/2021-PMIM-SRP-PE, 
originário do Pregão Eletrônico nº 02.3/2021-PMIM-SRP-PE. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social; Contratado: L. DOS S. PANTOJA-ME; 
Objeto: LOCAÇÃO DE VOADEIRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI. Vigência: 
02/01/2023 a 31/03/2023. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secreta-
ria Municipal de Assistência Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 906987

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 018/2022-CPL-SEMAS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 018/2022-CPL-SENAS, ori-
ginário do Pregão Eletrônico nº 015/2022-CPL/SEMSA. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social; Contratado: MMD PINHEIRO NETO COM DE 
MOVEIS EIRELI-ME; Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁ-
TICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI. Vigência: 02/01/2023 a 31/03/2023. 
Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 906988

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 019/2022-CPL-SEMAS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 019/2022-CPL-SENAS, ori-
ginário do Pregão Eletrônico nº 015/2022-CPL/SEMSA. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social; Contratado: SANDRO VILMAR PIRES-ME; Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGA-
RAPÉ-MIRI. Vigência: 02/01/2023 a 31/03/2023. Ana Maria de Jesus Lima da 
Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 906989


